
UCHWAŁA NR LXXIII/352/2021 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO "GOSPODARKA ODPADAMI 

AGLOMERACJI POZNAŃSKIEJ" 

z dnia 13 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i terminów wpłacania dopłat członków Związku Międzygminnego 
„Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej” na 2022 rok 

Na podstawie art. 69 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.), § 13 pkt 6 oraz §22 ust. 4 w zw. z §21 ust. 1 oraz § 34 ust. 15 Statutu Związku 
Międzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej” (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 
24 listopada 2021 r., poz. 8745), Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami 
Aglomeracji Poznańskiej” uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dopłaty dla wszystkich członków Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami 
Aglomeracji Poznańskiej” w łącznej wysokości 31.000.000,00 zł (słownie: trzydzieści jeden milionów złotych 
i 00/100 gr). 

2. Wysokość dopłat dla poszczególnych Gmin uczestniczących w Związku Międzygminnym „Gospodarka 
Odpadami Aglomeracji Poznańskiej”, w przeliczeniu na liczbę mieszkańców każdej z Gmin, prezentuje 
poniższa tabela: 

Liczba osób na 30.06.2021 
Gmina Liczba osób Udział % Wysokość dopłaty 
Buk  11670 1,69% 522886,49 
Czerwonak  24835 3,59% 1112758,01 
Kleszczewo  9963 1,44% 446402,58 
Kostrzyn  17527 2,53% 785315,47 
Murowana Goślina  15140 2,19% 678363,45 
Oborniki  29749 4,30% 1332934,90 
Pobiedziska  18618 2,69% 834198,86 
Poznań  514333 74,34% 23045225,19 
Swarzędz  50036 7,23% 2241915,04 
    
SUMA: 691871  31000000,00 

3. Ustala się następujące terminy wpłacenia dopłat: do 31.01.2022 r. każda z Gmin – uczestników Związku 
wpłaci 50% określonej w ust. 2 kwoty dopłaty, do 28.02.2022 każda z Gmin – uczestników Związku ureguluje 
pozostałą część kwoty dopłaty. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami 
Aglomeracji Poznańskiej”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ACEFD06-C814-43C4-A039-B3014EBFA83F. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący 
Zgromadzenia  Związku 

Międzygminnego  
"Gospodarka Odpadami  

Aglomeracji Poznańskiej" 
 
 

Tomasz Robert Zwoliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ACEFD06-C814-43C4-A039-B3014EBFA83F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Związek Międzygminny „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej” realizuje swoje zadania w 

oparciu o określone w przepisach prawa źródła finansowania. Do dnia 31.12.2021r. podstawowym źródłem 

finansowania działalności ZM GOAP będzie opłata uiszczana przez mieszkańców aglomeracji za odbiór i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych (tzw. opłata śmieciowa).  W związku z otwarciem z mocy prawa, 

w dniu 01.01.2022 r. likwidacji ZM GOAP i przekazaniem zadań własnych do poszczególnych gmin 

członkowskich Związku, nie będzie możliwe uzyskiwanie dochodu z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Związek będzie natomiast zobowiązany w pierwszym kwartale 2022r. do pokrycia kosztów 

usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych wykonanych w ostatnich miesiącach 2021r. Ze 

względu na system raportowania oraz wykonywania usługi odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych faktury za realizację tych zadań wystawiane są po 30 dniach od wykonania usługi.  

 

Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia wysokości dopłat jest niezbędne z uwagi na to, że dochody własne 

Związku oraz świadczenia jego uczestników (składki członkowskie) nie wystarczają na pokrycie wszystkich 

kosztów działalności Związku w 2022 roku związanych z rozliczeniem usług za odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych zrealizowanych w ostatnich miesiącach 2021 r. Podstawą ustalenia dopłaty przez 

Zgromadzenie jest § 22 ust. 4 w zw. z §21 ust. 1 oraz § 34 ust. 15 Statutu Związku Międzygminnego 

„Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej” (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 24 listopada 2021 

r., poz. 8745). 

 

Z uwagi na powyższe, Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji 

Poznańskiej” uznało za zasadne przyjęcie niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ACEFD06-C814-43C4-A039-B3014EBFA83F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



